
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 26 апреля 2017 года  № 442  
 

 

О предстоящем формировании и приеме предложений  

по кандидатурам в Избирательную комиссию  

Ленинградской области нового состава 
 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 23 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и областным 

законом от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий  

и избирательных участках в Ленинградской области" Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Объявить о предстоящем формировании и приеме предложений  

по кандидатурам семи членов Избирательной комиссии Ленинградской области 

нового состава с правом решающего голоса, назначаемых Законодательным 

собранием Ленинградской области в соответствии с частью 2 статьи 6 

областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных 

комиссий и избирательных участках в Ленинградской области".  

2. Предложить политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов, 

допущенным к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе 

Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном собрании 

Ленинградской области, другим политическим партиям и иным общественным 

объединениям, представительным органам муниципальных образований 

Ленинградской области, Избирательной комиссии Ленинградской области 

предыдущего состава, Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации внести в порядке, предусмотренном статьей 4 областного закона  

от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий  

и избирательных участках в Ленинградской области", в Законодательное 

собрание Ленинградской области предложения о кандидатурах в состав 

Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава и документы  

о выдвижении кандидатур в течение 30 дней со дня опубликования настоящего 

постановления.  



2 

 

Прием предложений и документов осуществляется по адресу: 

Суворовский проспект, д. 67, Санкт-Петербург, 191311, телефон (812)274-85-39.  

3. Утвердить представляемые в Законодательное собрание Ленинградской 

области:  

перечень документов, представляемых в Законодательное собрание 

Ленинградской области для назначения кандидата в состав Избирательной 

комиссии Ленинградской области нового состава (приложение 1);  

примерную форму анкеты кандидата в члены Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса 

(приложение 2). 

4. Прием предложений кандидатур в члены Избирательной комиссии 

Ленинградской области нового состава с правом решающего голоса 

заканчивается в 18 часов последнего дня выдвижения кандидатур.  

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации Ленинградской области в срок, предусмотренный частью 5  

статьи 6 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе 

избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области". 

6. Перечень документов, представляемых в Законодательное собрание 

Ленинградской области для назначения кандидата в состав Избирательной 

комиссии Ленинградской области нового состава и примерную форму анкеты 

кандидата в члены Избирательной комиссии Ленинградской области нового 

состава с правом решающего голоса разместить на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет". 

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 26 апреля 2017 года № 442  

(приложение 1)  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

документов, представляемых в Законодательное собрание  

Ленинградской области для назначения кандидата в состав  

Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава  

 

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации  

на назначение членом Избирательной комиссии Ленинградской области  

с правом решающего голоса, оформленное в соответствии с приложением  

к областному закону от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных 

комиссий и избирательных участках в Ленинградской области". 

2. Решение о внесении предложения о кандидатуре в состав 

Избирательной комиссий Ленинградской области нового состава с правом 

решающего голоса, соответствующее требованиям частей 5 и 6 статьи 4 

областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе избирательных 

комиссий и избирательных участках в Ленинградской области". 

3. Анкета кандидата в члены Избирательной комиссии Ленинградской 

области нового состава с правом решающего голоса. 

4. Копия документа, удостоверяющего личность. 

5. Копия документа об образовании и (или) о квалификации. 

6. Копия трудовой книжки.  

7. Копии документов, подтверждающих статус органов, организаций, 

объединений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, а также 

подтверждающих соответствие решений о внесении предложений  

о кандидатуре требованиям частей 5 и 6 статьи 4 областного закона от 15 мая 

2013 года № 26-оз "О системе избирательных комиссий и избирательных 

участках в Ленинградской области" (устав, регламент, решение и т.п.).  

 

 

 



(Примерная форма)      УТВЕРЖДЕНА  

постановлением  

Законодательного собрания  

Ленинградской области  

от 26 апреля 2017 года № 442  

(приложение 2) 

 

 
АНКЕТА  

кандидата в члены Избирательной комиссии  

Ленинградской области нового состава  

с правом решающего голоса 

 
Фамилия, имя, отчество  

Дата и место рождения   

Сведения о документе, 

удостоверяющем личность  

 

Гражданство   

Семейное положение   

Образование   

Место работы (службы), 

профессия (занимаемая 

должность) 

 

Адрес регистрации (места 

жительства) 

 

Сведения о наличии опыта 

работы в избирательных 

комиссиях 

 

Сведения об отсутствии 

ограничений, установленных 

пунктом 1 статьи 29 

Федерального закона  

от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ "Об основных 

гарантиях избирательных 

прав и права на участие  

в референдуме граждан 

Российской Федерации" 

 

 

 

__________________        __________________        ________________________  
                       (дата)                                                       (подпись)                                                  (фамилия, инициалы) 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления "О предстоящем формировании  

и приеме предложений по кандидатурам в Избирательную комиссию 

Ленинградской области нового состава" 

 

 

23 июля 2017 года истекает срок полномочий Избирательной комиссии 

Ленинградской области действующего состава. 

Статьей 4 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз "О системе 

избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области" 

(далее – областной закон № 26-оз) установлен порядок выдвижения кандидатур 

в состав Избирательной комиссии Ленинградской области. 

В соответствии со статьей 6 областного закона № 26-оз Избирательная 

комиссия Ленинградской области формируется в составе 14 членов комиссии  

с правом решающего голоса. 

Половина членов Избирательной комиссии Ленинградской области 

назначается Законодательным собранием Ленинградской области на основе 

предложений, поступивших от политических партий, выдвинувших списки 

кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов  

в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательном собрании Ленинградской области, других политических 

партий и иных общественных объединений, представительных органов 

муниципальных образований Ленинградской области, Избирательной комиссии 

Ленинградской области предыдущего состава, Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации. 

В соответствии с частью 1 статьи 4 областного закона № 26-оз органы, 

формирующие избирательные комиссии, публикуют в средствах массовой 

информации сообщения о предстоящем формировании и приеме предложений 

по кандидатурам в избирательные комиссии новых составов. 

Проект настоящего постановления подготовлен для реализации 

полномочий Законодательного собрания Ленинградской области  

по формированию Избирательной комиссии Ленинградской области нового 

состава. 

 

 


